
 

 

 

 

 

 

Protokół Nr II/2018 

sesji 

Rady Powiatu w Oświęcimiu 

w dniu 5 grudnia 2018 r. 

 

VI kadencja 

2018 - 2023 

 

II sesja Rady Powiatu w Oświęcimiu odbyła się w sali audiowizualnej  

im. Jana Klęczara Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego  

i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza w Oświęcimiu, przy ul. Bema 4. 

 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad,  

a w szczególności wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi 

integralną część protokołu. 
 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji (zał. nr 1). 
 

Obecni: 
Radni wg załączonej listy obecności (zał. nr 2).  
 

Porządek sesji:  
 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

II. Ustalenie porządku obrad. 
 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu: 

 Nr LII/2018 z dnia 17 października 2014 r. 

 Nr LIII/2014 z dnia 14  listopada 2018 2014 r. 

 

IV. Sprawozdania Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał 

Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach  

za okres od 9 października 2018 r. do 20 listopada 2018 r. 
 

V. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

VI. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 
 

1. ustalenia ilości i nazw stałych Komisji Rady Powiatu w Oświęcimiu oraz określenia 

maksymalnej ilości radnych w komisjach – druk  5; 
 

2. stwierdzenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej – druk 6; 
 

3. stwierdzenie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk 7; 
 

4. ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – druk 8; 
 

5. ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej – druk 9; 
 

6. ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji – druk 10; 
 

7. ustalenia składu osobowego Komisji Prawa i Porządku Publicznego i Promocji Powiatu – 

druk 11; 
 

8. wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – druk 12; 
 

9. wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk 13; 
 

10. wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – druk 14; 
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11. wyboru Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej – druk 15; 

 

12. wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji - druk  16; 

 

13. wyboru Przewodniczącego Komisji Prawa i Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 

 – druk 17; 

 

14. delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – druk 18; 

 

15. ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych  – druk 19; 

 

16. wyboru firmy audytorskiej przeprowadzającej badanie sprawozdania finansowego 

Powiatowych Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu za rok 2018 i 2019 – druk 449. 

 

VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

VIII. Wnioski i oświadczenia radnych. 

IX. Sprawy bieżące. 

X. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Kazimierz Homa przed otwarciem II sesji Rady Powiatu poinformował 

Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach sesji, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) obrady Rady 

Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk oraz będą udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 

Powiatu Oświęcimskiego. 

Przewodniczący poinformował również, że informacja na ten temat została umieszczona przed 

drzwiami wejściowymi na salę audiowizualną. 

 

Ad. I.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

II sesję Rady Powiatu w Oświęcimiu otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa 

witając radnych, zaproszonych gości oraz wszystkie osoby biorące udział w sesji. 

  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy  

24 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu 

w Oświęcimiu. 

 

Ad. II. Ustalenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Kazimierz Homa poinformował, iż przed sesją radni powiatu otrzymali 

autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie  ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych  – druk 19. Z uwagi na to, że autopoprawka została wycofana przez Zarząd 

Powiatu porządek obrad będzie procedowany w wersji pierwotnej. 

Zapytał również radnych oraz Zarząd Powiatu, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku 

obrad? 

Rada nie wnosząc uwag przystąpiła do głosowania imiennego na podstawie § 32 ust. 3 Statutu 

Powiatu Oświęcimskiego zarządzonego przez Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Głosowanie porządku obrad: 

Za:                                    25 radnych, 

Przeciw:                              0 radnych, 



(2) Protokół sesji Nr II/2018 z dnia 5 grudnia 2018 r.  VI Kadencji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

________________________________________________________________________________________________ 

Strona 3 z 13 

 

Wstrzymało się:                   0 radnych. 
 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. III.  Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokoły z posiedzeń  sesji Rady Powiatu: 

 Nr LII/2018 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 17 października 2018 r.  

 Nr LIII/2018 z sesji rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 14 listopada 2018 r. 

 

Głosowanie imienne: 

Za:     24  radnych, 

Przeciw:      0 radnych, 

Wstrzymało się:     1 radnych, 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Protokoły zostały przyjęte. 

 

Ad. IV. Sprawozdania Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności  

i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja Starosty 

Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach. 
 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał  

Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach w okresie  

od 9 października 2018 r. do 20 listopada 2018 r. (zał. nr 5). 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Oświęcimiu  zostało przyjęte przez Radę Powiatu.  

 

Ad. V. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa poinformował zebranych radnych, 

że na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym interpelacje dotyczą spraw o istotnym 

znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego 

będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Zapytania składa się w sprawach 

aktualnych problemów powiatu. 

Interpelacje radnych składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje  

je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana  

do udzielenia odpowiedzi nie później niż 14 dni od dni otrzymania interpelacji lub zapytania, 

Statut Powiatu Oświęcimskiego stanowi, że w sprawach interpelacji nie prowadzi się dyskusji. 

 

Interpelację złożyła radna Katarzyna Bliźniak (zał. nr 6) oraz radny Józef Szafran (zał. nr 7).  

 

Ad. VI. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu. 
 

ad. 1.  
Projekt uchwały w sprawie ustalenia ilości i nazw stałych Komisji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

oraz określenia maksymalnej ilości radnych w komisjach – druk 5 (zał. nr 8).  
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Głosowanie imienne: 

Za:   26 radnych, 

 

Przeciw:  0  

Wstrzymało się: 0  

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 10). 

 

ad. 2.  
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej – druk 6 (zał. nr 11).  

 

Przewodniczący poinformował, że wpłynęły  wnioski dotyczące ukonstytuowaniu się trzech 

klubów radnych: 

1. Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości z Przewodniczącym Panem Jarosławem Jurzakiem  

(zał. nr 12), 

2. Klub Radnych Porozumienia Samorządowego Powiatu z Przewodniczącym Panem Jerzym 

Mieszczakiem (zał. nr 13), 

3. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej Platforma.Nowoczesna KOS 2018 z Przewodniczącym 

Panem Andrzejem Skrzypińskim (zał. nr 14). 

 

Przewodniczący Rady poprosił radnych i  kluby o zgłoszenie swoich przedstawicieli.  

 

 Przewodniczący Klub Radnych Porozumienie Samorządowe Powiatu zgłosił kandydatury 

Radnych w osobach: Bogusława Bartuli, Andrzeja Skrzypińskiego, Ewy Płonki. 

 Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydatury Radnych  

w osobach: Adama Bilskiego, Tomasza Łukowicza. 

 

Przewodniczący Rady zapytał wszystkich wymienionych radnych, czy wyrażają zgodę  

na kandydowanie? 

Radni: 

1. Bogusław Bartula, 

2. Ewa Płonka 

3. Andrzej Skrzypiński, 

4. Adam Bilski, 

5. Tomasz Łukowicz, 

wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowanie imienne: 

Za:   26 radnych, 

Przeciw:   0  

Wstrzymało się:  0  

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 16). 

 

ad. 3. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk 7 

(zał. nr 17). 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur. 
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Przewodniczący Klub Radnych Porozumienie Samorządowe Powiatu zgłosił kandydatury radnych 

w osobach Bogusława Bartuli, Katarzyny Bliźniak, Józefa Szafrana. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydatury radnych w osobach 

Władysława Zalińskiego, Jarosława Jurzaka. 
 

Przewodniczący Rady zapytał wszystkich wymienionych radnych, czy wyrażają zgodę  

na kandydowanie? 

Radni: 

1. Bogusław Bartula, 

2. Katarzyna Bliźniak, 

3. Józef Szafran, 

4. Władysław Zaliński 

5. Jarosław Jurzak, 

wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głosowanie imienne: 

Za:   26 radnych, 

Przeciw:             0  

Wstrzymało się:   0  

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 19). 
 

ad. 4.  
Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

– druk 8  (zał. nr 20).  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

 

Radny Andrzeja Skrzypiński zgłosił kandydatury radnych w osobach: 

1. Wojciecha Kajdasa, 

2. Jerzego Mieszczaka, 

3. Ewę Płonkę, 

4. Piotra Śreniawskiego. 
 

Radny Jarosław Jurzak zgłosił kandydatury radnych w osobach: 

1. Dariusza Gawędy, 

2. Adama Bilskiego, 

3. Sławomira Momota. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

Brak zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady zapytał wszystkich wymienionych radnych, czy wyrażają zgodę  

na kandydowanie? 

Radni: 

1. Wojciech Kajdas, 

2. Jerzy Mieszczak, 

3. Ewa Płonka,  

4. Piotr Śreniawski 

5. Dariusz Gawęda, 
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6. Adam Bilski, 

7. Sławomir Momot. 

wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 

Głosowanie imienne: 

Za:   26 radnych, 

Przeciw:   0  

Wstrzymało się:  0 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 22). 

 

ad. 5.  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy  

Społecznej – druk 9 (zał. nr 23). 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

 

Radny  Jerzy Mieszczak Powiatu zgłosił kandydatury radnych w osobach: 

1. Grażyny Kopeć, 

2. Artura Mendyka, 

3. Józefa Szafrana. 

 

Radny Jarosław Jurzak zgłosił kandydatury radnych w osobach: 

1. Joanny Mazur, 

2. Adama Merty. 

 

Przewodniczący Rady zapytał wszystkich wymienionych radnych, czy wyrażają zgodę  

na kandydowanie? 

Radni: 

1. Grażyna Kopeć, 

2. Artur Mendyk, 

3. Józef Szafran, 

4. Joanna Mazur, 

5. Adam Merta 

wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

Brak zgłoszeń. 

 

Głosowanie imienne: 

Za:   26 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:   0 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 25). 

 

ad. 6.  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji – druk 10 (zał. nr 26).  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

 

Radny  Andrzeja Skrzypiński zgłosił kandydatury radnych w osobach: 
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1. Katarzyny Bliźniak, 

2. Grażyny Kopeć, 

3. Ewy Płonki, 

4. Leszka Szustera. 

 

Radny Jarosław Jurzak  zgłosił kandydatury radnych w osobach: 

1. Waldemara Klisiaka, 

2. Ewę Pawlusiak, 

3. Jarosława Jurzaka. 

Radny Jarosław Jurzak dodał, że z uwagi na nieobecność Radnej Ewy Pawlusiak składa pisemną 

zgodę na zgłoszenie kandydatury do składu osobowego Komisji Edukacji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał wszystkich wymienionych radnych, czy wyrażają zgodę  

na kandydowanie? 

Radni: 

1. Katarzyna Bliźniak, 

2. Grażyna Kopeć, 

3. Ewa Płonka, 

4. Leszek Szuster, 

5. Waldemar Klisiak, 

6. Jarosław Jurzak. 

wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Edukacji. 

 

Przewodniczący Rady Kazimierz Homa odczytał pisemną zgodę Radnej Ewy Pawlusiak dotyczącą 

zgody na udział w pracach Komisji Edukacji (zał. nr 27). 

 

Głosowanie imienne: 

Za:   26 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:   0 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 29). 

 

ad. 7.  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Prawa, Porządku Publicznego  

i Promocji Powiatu – druk 11 (zał. nr 30).  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

 

Radny  Andrzeja Skrzypiński zgłosił kandydatury radnych w osobach: 

1. Bogusława  Bartulę, 

2. Józefa Szafrana, 

3. Leszka Szustera. 

 

Radny Jarosław Jurzak  zgłosił kandydatury radnych w osobach: 

1. Anety Tlałki, 

2. Jacka Pyrka. 

 

Przewodniczący Rady zapytał wszystkich wymienionych radnych, czy wyrażają zgodę  

na kandydowanie? 

Radni: 
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1. Bogusław Bartula, 

2. Józef Szafran, 

3. Leszek Szuster, 

4. Aneta Tlałka,  

5. Jacek Pyrek. 

wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji 

Powiatu. 

 

Głosowanie imienne: 

Za:   26 

Przeciw:   0 

Wstrzymało się:  0 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 32). 

 

ad. 8.  

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – druk 12 (zał. nr 33). 

 

Kazimierz Homa Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Radny Jerzy Mieszczak zgłosił kandydaturę w osobie radnego Andrzeja Skrzypińskiego. 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

Brak zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady zapytał  radnego Andrzeja Skrzypińskiego czy wyraża zgodę  

na kandydowanie? 

Radny wyraził zgodę. 
 

Głosowanie imienne: 

Za:   15 radnych, 

Przeciw:    0 radnych, 

Wstrzymało się: 11 radnych. 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 35). 

 

ad. 9. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk  13 

(zał. nr 36). 

 

Kazimierz Homa Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego 

Komisji. 

 

Radny Jerzy Mieszczak zgłosił kandydaturę radnej w osobie Katarzyny Bliźniak. 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

Brak zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady zapytał  radną Katarzynę Bliźniak  czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

Radna wyraziła zgodę. 
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Głosowanie imienne: 

Za:   16 radnych, 

Przeciw:    0 radnych, 

Wstrzymało się:  10 radnych. 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 38). 

 

ad. 10.  

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 

druk 14  (zał. nr 39). 

 

Kazimierz Homa Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego 

Komisji. 

 

Radny Andrzej Skrzypiński zgłosił kandydaturę radnej Ewy Płonki.  
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

Brak zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady zapytał radną Ewę Płonkę czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

Radna wyraziła zgodę. 

 

Głosowanie imienne: 

Za:   15 radnych, 

Przeciw:    0 radnych, 

Wstrzymało się:  10 radnych. 

Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.  

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 41). 

 

ad. 11.   

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 

Społecznej – druk 15 (zał. nr 42). 

 

Kazimierz Homa Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego 

Komisji. 

 

Radny Jerzy Mieszczak zgłosił kandydaturę radnego Józefa Szafrana. 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

Brak zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady zapytał  radnego Józefa Szafrana  czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

Radny wyraził zgodę. 
 

Głosowanie imienne: 

Za:   15 radnych, 

Przeciw:    0 radnych, 

Wstrzymało się:  11 radnych. 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 44). 
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ad. 12.   

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji – druk  16 (zał. nr 45). 

 

Kazimierz Homa Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydatów na przewodniczącego 

Komisji. 

 

Radny Andrzej Skrzypiński zgłosił kandydaturę radnej Grażyny Kopeć 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

Brak zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady zapytał  radną Grażynę Kopeć  czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

Radna wyraziła zgodę. 
 

Głosowanie imienne: 

Za:   16 radnych, 

Przeciw:    0 radnych, 

Wstrzymało się:  10 radnych. 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 47). 

 

ad. 13.  

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Prawa, Porządku Publicznego   

i Promocji Powiatu– druk 17 (zał. nr 48). 

 

Kazimierz Homa Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydatów na przewodniczącego 

Komisji. 

 

Radny Andrzej Skrzypiński zgłosił kandydaturę radnego Leszka Szustera 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

Brak zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady zapytał  radnego Leszka Szustera  czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

Radny wyraził zgodę. 
 

Głosowanie imienne: 

Za:   16 radnych, 

Przeciw:    0 radnych, 

Wstrzymało się: 10 radnych. 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 50). 

 

ad. 14.  

Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – druk 18 

(zał. nr 51). 

 

Kazimierz Homa Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydatów na przewodniczącego 

Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Kazimierz Homa zgłosił kandydaturę radnego Józefa Szafrana. 

  



(2) Protokół sesji Nr II/2018 z dnia 5 grudnia 2018 r.  VI Kadencji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

________________________________________________________________________________________________ 

Strona 11 z 13 

 

Radny Jerzy Mieszczak zgłosił kandydaturę radnego Bogusława Bartuli. 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

Brak zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych w osobach Józefa Szafrana oraz Bogusława Bartuli czy 

wyrażają zgodę na kandydowanie? 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Głosowanie imienne: 

Za:   16 radnych, 

Przeciw:    0 radnych, 

Wstrzymało się:  10 radnych. 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 53). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że procedowanie kolejnych dwóch projektów   

uchwał wymaga opinii poszczególnych Komisji stałych i w tym celu ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

ad. 15.  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych - druk 19 (zał. nr 54). 

 

Opinia Komisji Budżetu  i Rozwoju Gospodarczego – pozytywna jednogłośna przy 6 głosach za. 

 

Przewodniczący Rady zgłosił wiceprzewodniczącego Piotra Śreniawskiego do dokonywania 

czynności o których mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia  wymienionego w § 3 ust. 1 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy radny Piotr Śreniawski wyraża zgodę? 

Radny wyraził zgodę. 

 

Głosowanie imienne: 

Za:   26 radnych 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:   0 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 56). 

 

ad. 16.  

Projekt uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej przeprowadzającej badanie sprawozdania 

finansowego Powiatowych Zakładów Opiekuńczo – Leczniczych w Grojcu za rok 2018 i 2019  

– druk 449 (zał. nr 57). 

 

Opinia Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych – pozytywna jednogłośna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych 

wskazała firmę audytorską? 

Komisja wskazała firmę – Kancelaria Biegłego Rewidenta Anna Kuza i Wspólnicy.  

 

Głosowanie imienne: 

Za:   26 
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Przeciw:    0 

Wstrzymało się:   0 

Karta do głosowania imiennego stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Uchwała została przyjęta (zał. nr 59). 

 

Ad. VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zgodnie z przepisami prawa zostaną udzielone  

w formie pisemnej. 

 

Ad. VIII. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Radny Jacek Pyrek złożył trzy pisemne wnioski do Zarządu Powiatu w Oświęcimiu  

(zał. nr 60, 61, 62) 

 

Radny Jarosław Jurzak w imieniu klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości złożył pisemne 

oświadczenie w sprawie autopoprawki  do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet  

i zwrotów kosztów podróży służbowych dla radnych (zał. nr 63). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Kajdas zawnioskował o podtrzymanie 

dotychczasowej tradycji, której celem była pomoc biedniejszym mieszkańcom Powiatu 

Oświęcimskiego. 

 

Ad. IX. Sprawy bieżące. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, iż pismem z dnia 25 października 2018 r. Urzędu 

Skarbowego w Oświęcimiu (zał. nr 64) dot. analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych 

za rok 2017 do korekty zobowiązani zostali: 

1. Waldemar Klisiak 

2. Sławomir Momot 

3. Marcin Niedziela. 

4. Leszek Szuster. 

Pozostali radni dokonali korekty do której zostali zobowiązani. 

 

Przewodniczący poinformował, że pismem z dnia 23 listopada 2018 r. Wojewoda Małopolski 

zawiadomił o stwierdzeniu nieważności uchwały Nr LII/468/2018 Rady Powiatu w Oświęcimiu  

z dnia 17 października br. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Oświęcimskiego w części  

tj. w zakresie:  

1) § 30 ust. 1 zdanie drugie,  

2) § 40 ust. 1 zdanie drugie, 

3) § 43 ust. 5 zdanie drugie, 

4) § 55 ust. 1 zdanie drugie. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze nr WN.II.4131.1.39.2018 Wojewody Małopolskiego z dnia 23 listopada 

2018 r. (zał. nr 65). 

 

Poinformował również, że Rady Powiatu w Oświęcimiu wpłynęły dwie skargi na działalność 

dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu. Skargi dotyczą działalności dyrektora Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu (zał. nr 66) oraz dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu (zał. nr 67). 
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Przewodniczący przypomniał, że na podstawie art. 229 ust. 4 k.p.a. organem właściwym  

do rozpatrzenia skargi na działalność dyrektorów jednostek organizacyjnych jest Rada Powiatu. 

Komisją właściwą do badania zasadności zarzutów poruszonych w skargach jest Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji powołana przez radę powiatu. 

W związku z tym poinformował, że skargi zostaną skierowane do Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji powołanej w celu zbadania zasadności skarg i przedstawienia propozycji ich 

rozstrzygnięcia Radzie Powiatu 

 

Przypomniał, że zgodnie  z przepisami prawa radni którzy uzyskali mandat zobowiązani są  

do złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania  

tj. do 23 grudnia br. 

 

Radna Katarzyna Bliźniak zgłosiła wniosek ażeby tradycja pomocy biedniejszym została nadal 

podtrzymana i zaproponowała aby podmiotem docelowym pomocy były Domy Dziecka z terenu 

Powiatu Oświęcimskiego.  

 

Wicestarosta Paweł Kobielusz przypomniał, że powyższy temat zawsze był omawiany  

po zakończonej sesji. 

 

Radny Jarosław Jurzak zapytał o przewidywany termin kolejnej sesji. 

 

Przewodniczący Kazimierz Homa poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 19 grudnia 2018 r. 

o godz. 14
00

. 

 

Ad. X. Zamknięcie sesji. 

 
Na powyższym zakończono obrady II sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu.  

Obrady sesji trwały od godz. 14
00 

do
 
godziny 16

00
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowały: Ewelina Stefańczyk, Anna Sporysz 


